NRQSOLAR

Nombre: PUBLICO EN GENERAL Teléfono:
Potencia: 7-44 kW Fecha: 26 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio:

e D 2083 kwh prom. @EEECETdI N $ 7,420

TU PRODUCCION CON P PANELES 1,767 kWh $419
[o)
9435%  a BMESTRE $2000 o pesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$44,518.00 MXN $2,515.00 MXN $42,003.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

620 W 12 33.6 m

RETORNO DE INVERSION: 2.9 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 11 de Octubre de 2025

FolioNo #20250260 ,

PUBLICO EN GENERAL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA o1-20

12 MANO DE OBRA 01-20

12 MATERIAL ELECTRICO o1

12 PROTECCION DC o1-10

1 Tramite y Gestion CFE

1 Mantenimiento preventivo anual

Subtotal $125,870.00
Descuento $12,587.00
IVA $9,062.64

TOTAL (MXN)  $122,345.64

*La propuesta no incluye IVA.

*Garantia de inversor por 10 afios.

*Garantia panel solar 25 afios en generacién y 15 afios en piezas.

*Estructura de aluminio anticiclénica en grado marino.

*Servicio de post venta.

*Servicio de monitoreo mensual con ingenierfa.

*Garantia de cuatro afios en mano de obra.

*Inversor con capacidad de crecimiento hasta 4 paneles mas de la misma capacidad.
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 44,518.00 $ 2,515.00 $0.00 $ 42,003.00 $ 42,003.00 $-80,342.64
2 $ 45,853.54 $2,590.45 $0.00 $43,263.09 $ 43,263.09 $-37,079.55
3 $ 47,229.15 $2,668.16 $0.00 $ 44,560.98 $ 44,560.98 $7,481.43

4 $ 48,646.02 $2,748.21 $0.00 $ 45,897.81 $ 45,897.81 $53,379.24
5 $ 50,105.40 $2,830.65 $0.00 $ 47,274.75 $47,274.75 $100,653.99
6 $51,608.56 $2,915.57 $0.00 $48,692.99 $48,692.99 $149,346.98
7 $53,156.82 $3,003.04 $0.00 $50,153.78 $50,153.78 $199,500.76
8 $ 54,751.52 $3,093.13 $0.00 $51,658.39 $51,658.39 $ 251,159.15
9 $56,394.07 $3,185.93 $0.00 $53,208.14 $53,208.14 $304,367.29
10 $58,085.89 $ 3,281.50 $0.00 $54,804.39 $54,804.39 $359,171.68
1 $59,828.47 $3,379-95 $0.00 $56,448.52 $ 56,448.52 $ 415,620.20
12 $ 61,623.32 $3,481.35 $ 0.00 $58,141.98 $58,141.98 $ 473,762.18
13 $ 63,472.02 $3,585.79 $0.00 $59,886.23 $59,886.23 $533,648.41
14 $ 65,376.18 $3,693.36 $0.00 $61,682.82 $ 61,682.82 $595,331.23
15 $ 67,337.47 $3,804.16 $0.00 $ 63,533.31 $ 63,533.31 $ 658,864.54
16 $ 69,357-59 $3,918.29 $0.00 $ 65,439.31 $ 65,439.31 $724,303.85
17 $71,438.32 $ 4,035.84 $0.00 $ 67,402.48 $ 67,402.48 $791,706.33
18 $73,581.47 $ 4,156.91 $ 0.00 $ 69,424.56 $ 69,424.56 $ 861,130.89
19 $75,788.92 $ 4,281.62 $0.00 $71,507.30 $ 71,507.30 $932,638.18
20 $78,062.58 $ 4,410.07 $ 0.00 $ 73,652.51 $73,652.51 $1,006,290.70
21 $ 80,404.46 $ 4,542.37 $0.00 $75,862.09 $75,862.09 $1,082,152.79
22 $ 82,816.59 $ 4,678.64 $0.00 $ 78,137.95 $78,137.95 $1,160,290.74
23 $ 85,301.09 $ 4,819.00 $0.00 $ 80,482.09 $ 80,482.09 $1,240,772.83
24 $ 87,860.12 $ 4,963.57 $0.00 $ 82,896.55 $ 82,896.55 $1,323,669.39
25 $90,495.93 $5,112.48 $0.00 $ 85,383.45 $ 85,383.45 $1,409,052.84
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@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



- ] NARQSOLAR
Generacion de energia
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,698.1 1,643.6 1,700.9 1,760.6 1,963.6 1,744.3
Consumo actual 2,000.0 2,100.0 2,200.0 2,100.0 2,000.0 2,100.0
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